

Warszawa, 17 lipca 2018 r.

**Stanowisko
Zarządu Regionu Mazowieckiego Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”
w sprawie rządowego planu likwidacji lotnisk w Warszawie i Modlinie**

Sprzeciwiamy się likwidacji portów lotniczych Warszawa-Okęcie i Warszawa-Modlin związanej z rządowym projektem budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego w Baranowie.

Uważamy, że funkcjonowanie obu lotnisk zapewnia wysoką konkurencyjność biznesową i atrakcyjność turystyczną stolicy Polski oraz środkowego Mazowsza, a także dostępność komunikacyjną na poziomie, którego osiągnięcie przez CPK nie będzie możliwe nawet w razie realizacji planowanego, kolejowo-drogowego węzła komunikacyjnego.

Zamknięcie warszawskich portów lotniczych doprowadzi do znacznego spadku jakości podróży mieszkańców najliczniej zaludnionej części regionu i wymusi sfinansowanie z publicznych środków wielomiliardowych przedsięwzięć budowlanych, przy jednoczesnym zmarnotrawieniu już istniejącej infrastruktury.

Sprzeciwiamy się lekkomyślnym decyzjom, wskutek których ucierpieć może nasz region, jak również finanse państwa. W naszej opinii decyzja o utworzeniu CPK ma przyczynę polityczną i nie jest właściwie przemyślana pod względem ekonomicznym, zarówno w kwestii wielkości wydatków na realizację i utrzymanie tego projektu, jak i przeskalowania względem potencjału rynku.

Dla nas, ludzi młodych, niezwykle istotna jest możliwość wygodnego i bezproblemowego podróżowania. Zamysł rządu, aby to lotnisko w Radomiu przejęło funkcję lotniska w Modlinie jest o tyle ryzykowny, że to przewoźnicy, a nie władze publiczne, decydują o tym, z usług którego portu będą korzystać. W takiej sytuacji mieszkańcy Mazowsza mogą w ogóle zostać pozbawieni oferty tanich przewoźników lotniczych.

Uważamy za bardziej adekwatne przekazanie środków na rozbudowę portu lotniczego Warszawa-Modlin oraz jego infrastruktury towarzyszącej, w szczególności umożliwiającej lepszy dojazd. Powinien on służyć jako wsparcie i odciążenie dla obecnie funkcjonującego lotniska Chopina. Jedynie ułamek kwoty wydatków planowanych przy CPK wystarczy do pełnego rozwinięcia potencjału lotniska w Modlinie i jednoczesnego zaspokojenia potencjału wzrostowego rynku przewozów lotniczych.

Apelujemy o zaniechanie realizacji planów dla polskiej komunikacji lotniczej w obecnym kształcie i ponowną analizę potencjalnych zysków i strat.

Zarząd Regionu Mazowieckiego
Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci”